
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00053846- -UNC-ME#FCM

 
VISTO

La RD 2023-268-E-UNC-DEC#FCM por la cual se acepta la renuncia a la Sra. Prof. Méd.
Silvia Beatriz Díaz (Legajo N°38389) en el cargo de Profesora Asistente (DS) por concurso, de
la Cátedra de Clínica Médica I UHMI N°5 del Hospital Transito Cáceres de Allende, y;

CONSIDERANDO:

 - Que las renuncias de los Profesores Titulares, Asociados, Adjuntos y Asistentes deben contar
con Resolución del Honorable Consejo Directivo, por lo que la Resolución Decanal de renuncia
de la Sra. Méd. Silvia Beatriz Díaz debe ser refrendado por este Honorable Cuerpo;

 - Que, en sesión del Honorable Consejo Directivo de la Facultad de Ciencias Médicas de fecha
30/03/2023 se aprueba el Despacho favorable de la Comisión de Vigilancia y Reglamento ;

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Refrendar la RD 2023-268-E-UNC-DEC#FCM en la cual se acepta la renuncia
a la Sra. Méd. Silvia Beatriz Díaz (Legajo N°38389) en el cargo de Profesor Asistente (DS) por
concurso de la Cátedra de Clínica Médica I UHMI N°5 del Hospital Transito Cáceres de
Allende, a partir del 01/02/2023.

ARTÍCULO 2°: Registrar, Comunicar y Archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS A LOS TREINTA DÍAS DE MARZO DEL DOS MIL
VEINTITRÉS .



 


	numero_documento: RHCD-2023-196-E-UNC-DEC#FCM
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 12 de Abril de 2023
		2023-04-12T11:41:26-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Secretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-12T13:39:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-04-12T13:39:55-0300
	GDE UNC




